

CO w Nowej Hucie,

czyli **C**iekawostki dla **O**bywaterek i **O**bywateli dotyczące Nowej Huty część 8

- 1) 14 sierpnia w ogrodzie na dachu Domu Utopii realizowane będzie kolejne spotkanie w ramach projektu pn. „Jadalna Nowa Huta”. Tym razem nazwa warsztatu to „Różana konfitura”, a wydarzenie nawiązywać będzie do słynnej Alei Róż. Królowe kwiatów, poza walorami ozdobnymi, mogą mieć także walory użytkowe. Róża jadalna, zwana też różą pomarszczoną lub japońską, znana jest z przedwojennych przepisów na konfiturę różaną, tak chętnie umieszczaną w pączkach, lodach czy deserach. Organizatorzy zaproszą uczestników do wykonania tradycyjnej, różanej konfitury. Osoby zainteresowane udziałem w warsztatach mogą kontaktować się pod adresem mailowym: spoldzielnia@domutopii.pl.



Źródło: Teatr Łąźnia Nowa

Szczegółowe informacje: [„Różana konfitura” w Domu Utopii](#)

- 2) Istnieje możliwość skorzystania z badań przesiewowych, w ramach których bezpłatnie wykonywana jest mammografia w mobilnych pracowniach mammograficznych. Badania wykonuje Lux Med Diagnostyka, a finansowane są one przez NFZ w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi. Można wziąć w nich udział niezależnie od miejsca zamieszkania i bez skierowania lekarskiego. W dniach 16-18 sierpnia mobilne pracownie mammograficzne pojawią się w Nowej Hucie i okolicy, czyli: w Centrum Handlowym Nowe

Czyżyny, ul. Mieczysława Medwieckiego 2, w Centrum Handlowym Krokus, al. T. Bora-Komorowskiego 37 oraz przy Nowohuckim Centrum Kultury, Aleja Jana Pawła II 232.

Szczegółowe informacje: [Mobilna mammografia w Nowej Hucie](#)

- 3) Rozstrzygnięto XV edycję konkursu „Kraków bez barier”. Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Tęcza”, którego siedziba mieści się w Nowej Hucie, znalazło się wśród wyróżnionych w kategorii: *Innowacyjne technologie i innowacyjne projekty badawcze*. Muzeum Narodowe w Krakowie we współpracy ze Stowarzyszeniem „Tęcza” prowadziło projekt pt. „Audyt z zespołem”. Realizowany był on w II połowie 2021 roku i miał na celu poprawę dostępności informacyjno-komunikacyjnej w muzeum dla osób Zespołem Downa.



Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół
Osób z Zespołem Downa „TĘCZA”
w Krakowie

Źródło: Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Tęcza”

Innowacyjność projektu polegała na zaproszeniu w charakterze audytorów/ekspertów osób z Zespołem Downa.

Szczegółowe informacje: [Wyróżnienie w konkursie „Kraków bez barier”](#)

- 4) W okresie wakacyjnym warto korzystać z rowerowej aplikacji, która powstała z inicjatywy nowohuckiej Fundacji Fundusz Partnerstwa i firmy Amistad sp. z o.o. we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego. Rowerowa Małopolska to system nawigacji rowerowej, który obejmuje sieć szlaków oraz dróg w województwie małopolskim wraz z opcją wytyczania trasy w trybie online i offline oraz podążania po niej (nawigowania głosowego). W aplikacji dowiemy się również ile kalorii spalimy wybierając konkretną trasę, ile zaoszczędzimy na paliwie, czy też ile mniej dwutlenku węgla wyemitujemy do atmosfery wybierając ten ekologiczny środek transportu.

Szczegółowe informacje: [Rowerowa Małopolska – aplikacja mapowa](#)

- 5) 14 i 15 sierpnia odbywa się w Krakowie 15. edycja Nocy Cracovia Sacra. Wieczory i noce krakowianie i goście spędzają w kościołach i klasztorach, biorąc udział w licznych koncertach i inicjatywach organizowanych przez Miasto we współpracy z partnerami tego wydarzenia. Program jest bardzo bogaty i zróżnicowany, a część wydarzeń będzie miała miejsce w Nowej Hucie. W Opactwie Cystersów w Mogile przy ul. Klasztornej 11, oprócz wystawy plenerowej dostępne będzie także bezpłatne zwiedzanie Muzeum Duchowości i Kultury Cystersów. Odbędzie się również koncert muzyki poważnej oraz projekcja filmu o współczesnym życiu codziennym mnichów cysterskich w Mogile. Z kolei w kościele parafialnym p.w. św. Brata Alberta na Osiedlu Dywizjonu 303 w ramach Nocy Cracovia Sacra 15 sierpnia odbędzie się koncert Chóru „Hejnał”.
- Szczegółowe informacje: [Noc Cracovia Sacra 2022](#)
- 6) Uruchomiono projekt pn. *Kajakowo gościnna Małopolska*, w którym dostępne są bezpłatne spływy i spotkania z wyjątkowymi mieszkańcami Małopolski. Pomysłodawcą jest nowohucka Fundacja EcoTravel, a inicjatywa realizowana jest przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego. Trasy spływów zaplanowano na pięciu małopolskich rzekach: Dłubni, Wiśle, Skawie, Rabie i Dunajcu, a ich długość jest zróżnicowana: między 6 a 12 km.



Źródło: Fundacja EcoTravel

Szczegółowe informacje: [Kajakiem po rzekach Małopolski](#)

- 7) W piątek 12 sierpnia odbędzie kolejny spacer po Krakowie i okolicach, organizowany przez Krakowskie Forum Kultury. Tym razem tematem będą *Zabytkowe kapliczki w Mogile*. Podczas wydarzenia uczestnicy zobaczą najstarsze kapliczki w Mogile, dawnej wsi podkrakowskiej obecnie należącej do dzielnicy Nowa Huta i poznają historię innych ciekawych obiektów kultu znajdujących się poza trasą spaceru: kapliczki w Lasku Mogilskim

oraz krzyża przydrożnego stojącego kiedyś przy ul. Igołomskiej, a w 1960 przeniesionego na ul. Zakarnie.

Szczegółowe informacje: [Zabytkowe kapliczki w Mogile – spacer po Krakowie](#)

- 8) W wakacje częściej niż zwykle występują niedobory krwi i jej składników wykorzystywanych do leczenia. Jest to spowodowane wyjazdami krwiodawców oraz często zwiększonym zapotrzebowaniem. Centra krwiodawstwa zachęcają do oddawania krwi między innymi w oddziałach terenowych, a także podczas akcji w autobusach, specjalnie przygotowanych do tego celu.



Źródło: *Krwiodawcy.org*

W drugiej połowie sierpnia na terenie Nowej Huty krew można oddać w trakcie następujących akcji mobilnych:

- 14.08.2022 - godz. 10-14, Parafia Miłosierdzia Bożego os Na Wzgórzach 1A,
- 20.08.2022 - godz. 9-13, C.H. Czyżyny ul. Medweckiego 2,
- 27.08.2022 - godz. 12-16, BBQ MaNHattan ul. Bulwarowa,
- 28.08.2022 - godz. 12-16, BBQ MaNHattan ul. Bulwarowa,
- 31.08.2022 – godz. 12-15:30, Solidarność Philip Morris al. Jana Pawła II.

Szczegółowe informacje: [Ekipy wyjazdowe Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie](#)